
Różowy Przejazd Rowerowy – wspólnie dla
zdrowia i profilaktyki 

 

W niedzielę w Toruniu królował kolor różowy. Ulice miasta wypełniły się
rowerzystkami i rowerzystami, którzy wzięli udział w pierwszym Różowym
Przejeździe Rowerowym – wydarzeniu zorganizowanym przez Gminę Miasta
Toruń we współpracy z grupą „Toruńskie Szprychy”. Celem akcji była
promocja profilaktyki raka piersi i przypomnienie, jak ważna jest troska o
zdrowie.

Trasa przejazdu rozpoczęła się na Rynku Staromiejskim, przy pomniku Mikołaja
Kopernika, a zakończyła przy Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. M. Kopernika w
Toruniu. Na mecie na uczestników czekały liczne atrakcje i działania prozdrowotne,
w tym bezpłatne badania mammograficzne oraz wykład ekspertów – lek. med.
Roberta Świgońskiego, specjalisty chirurgii ogólnej i onkologicznej, oraz mgr
Magdaleny Świgońskiej, fizjoterapeutki.

Podczas wydarzenia można było również odwiedzić stoisko edukacyjne z fantomem
do nauki samobadania piersi. Instruktaż poprowadziła Anna Kubczak-Kosicka ze
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Stowarzyszenia Kobiety w Centrum, ambasadorka ogólnopolskiej akcji Różowy
Patrol.

W wydarzeniu uczestniczyła również zastępczyni Prezydenta Miasta Torunia
Dagmara Zielińska, która podkreśliła, jak ważne są profilaktyka, zdrowie i wspólne
działania na rzecz mieszkańców.

– Dziękujemy wszystkim, którzy wsiedli na rower i pokazali, że zdrowie to nasza
wspólna sprawa. Takie wydarzenia budują świadomość i jednoczą społeczność wokół
ważnych wartości – mówiła zastępca prezydenta Torunia Dagmara Zielińska.

Różowy Przejazd Rowerowy był częścią październikowych działań przypominających
o konieczności regularnych badań profilaktycznych, zwłaszcza w kontekście rosnącej
liczby zachorowań na raka piersi.

Tego samego dnia w Toruniu odbyło się również wydarzenie artystyczne o
wyjątkowym wymiarze emocjonalnym – premiera spektaklu „Krąg Kobiet” w
wykonaniu Teatru ONKO-świat, działającego przy toruńskiej Akademii Walki z
Rakiem Fundacji „Światło”. Grupa, złożona z osób chorujących onkologicznie, już od
ponad dekady tworzy poruszające spektakle słowno-muzyczne, dając pacjentkom
przestrzeń do ekspresji, rozmowy i wspólnego przeżywania emocji.

Premiera spektaklu w Akademickim Centrum Kultury i Sztuki OD NOWA przyciągnęła
licznych widzów, którzy mogli doświadczyć głębokiego przekazu o kobiecej sile,
nadziei i solidarności.

>>>Więcej na temat premiery spektaklu "Krąg Kobiet" oraz fotorelacja<<<

Toruń po raz kolejny pokazał, że potrafi łączyć sport, kulturę i profilaktykę zdrowotną
w jednym, wyjątkowym wydarzeniu.

Fot. © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0
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